' Na mics, naguères. 	 ' Hirclier, naturci. 
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tenir et faire tenir et porter paisible envers tous et contre tous de tous 
fourfais troubles ou empeschemens qui naistre ou venir y poiront quand 
et en queue maniere que fuist de par nous nos dits successeurs ou autry 
de par nous et de par yauls et de tous cousts et frais fais a le defiant 
de nous on de nos dis successeurs rendre et sans de riens ou aucune 
cose faire ne aller ne souffrir y estre faict, ne aller an contraire en ma-
niere quelconque soubs le obligation de nous et de nos biens, succes-
seurs et remanans presens et advenir, et en oultre promettons nous sur 
icelle mesme obligation pour nous et nos- dis hoirs, successeurs de creer, 
comettre et establir par nous nos dis hoirs et successeurs ou les baillieus 
de nous on de nos dits successeurs tin sergeant, toutes et quantes fois 
que nous ou nos dits successeurs ou les dis baillieus en seront requis de par 
le dessus dite eglise tel que ii kief dicelle eglise ou persone de par luy le 
voira eslire, épuler on administrer, pour a yauls les dits religieus warder 
leur dit hiretage ensi pris a rente que dit est, et nous et nos successeurs 
avoir les lois de fourfaitures qui eskeir y poiront et ensi toutes et quantes 
fois que besoing sera ou que it plaira a Ic dessus dite eglise de y faire 
mettre et creer nouviel sergeant en renonchant closenient et generalement 
a toutes les coses et a tout ce entierement, qui aydier on valoir poroveur a 
nous on a nos dits successeurs pour aller ou faire slIer a lencontre de 
nostre dite promesse en maniere aucune. En tiesmoing de ce avons nous ces 
presentes lettres ensi enfikies et anexees que dit est, fait sayeller de no pro-
pre sect, donnees le XXIVmO jour du mois de march en Ian de grasce Notre 
Signeur mit CCCC XXV, selon le stile de le court de Cambray. 

A tous ceuix qui ces presentes lettres veront ou oront, Cornelis de Gavre, 
sires de Lens salut: come it soit ensi que sour chou que nawaires ii maires, 
eskievins et persones de Ic comunaulte de no dite vile de Lens pour les 
grandes affaires que paravant avoient curs en locquison de gheres qui este 
avoient ou pays de Haynan pour lesquels choses leur avoit convenut 
vendre sur yaulx pensions et faire pluiseurs empruns it sestoient trouvet 
Si grandement kierkiet et endebtet que pour ce pourvoir et eux en des-
kierkier, its vinssent par Ic greit accord et consentement de nous donner 
a rente a tousjours a reverendes et religieuses persones le abbe et couvent 
de leglise Nostre-Dame de Cambron, le hiretage dun comun aysernent quit